

<b>Digite o número da ART / RRT</b>					<b>BDI COM Desoneração: 24,87%</b>		
<b>Tomador: Prefeitura Municipal de Tangará</b>					<b>sexta-feira, 20 de maio de 2016</b>		Encargos sociais s/ m.o.
<b>Programa: 0</b>					<b>Nº do contrato: 0-37 / 0</b>		<b>124,79% (hora)</b>
<b>Empreendimento: Passeios na frente da Prefeitura e Cemitério Municipal</b>							<b>82,61% (mês)</b>
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código SINAPI COM Desoneração
				UNITARIO	TOTAL		
					<b>50.996,03</b>		SINAPI E SINAPI
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>				<b>8.846,22</b>		Chapecó
1.1	Placa de obra modelo convênio	m <sup>2</sup>	2,50	342,27	855,68		74209/001
1.2	Arrancamento e remoção dos passeios existentes	m <sup>2</sup>	447,90	17,84	7.990,54		73801/002
<b>2</b>	<b>PASSEIOS PÚBLICOS</b>				<b>40.952,62</b>		
2.1	Regularização e compactação para passeio	m <sup>2</sup>	447,90	1,25	559,88		72961
2.2	Pavimento com bloco intertravado tipo "Paver" cor cinza, dimensões 100mm x 200mm, espessura de 6 cm, Fck 35MPa, assentado sobre colchão de pó de pedra e=6cm e rejunte com areia fina	m <sup>2</sup>	385,70	77,99	30.080,74		CHAP. - 88889/4
2.3	Pavimento com bloco intertravado tipo "Paver" tatil direcional, dimensões 100mm x 200mm, espessura de 6 cm, Fck 35MPa, assentado sobre colchão de pó de pedra e=6cm e rejunte com areia fina	m <sup>2</sup>	62,20	72,66	4.519,45		CHAP. - 88889/6
2.4	Meio-fio em concreto moldado in loco vide projeto	m	219,00	26,45	5.792,55		73789/002
<b>3</b>	<b>CAIAÇÃO DO MEIO-FIO</b>				<b>26,58</b>		
3.1	Caiação em meio fio	m <sup>2</sup>	9,88	2,69	26,58		83693
<b>4</b>	<b>SERVIÇOS FINAIS</b>				<b>1.170,61</b>		
4.1	Limpeza final de obra	m <sup>2</sup>	447,90	1,94	868,93		9537
4.2	Transporte de entulho	m <sup>3</sup>	67,19	4,49	301,68		72899